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SOCIALUDVALGETS MØDE MED ÆLDRERÅDET 21.09.2005  

På Socialudvalgets møde 09.08.2000, sag nr. 178, blev det besluttet at afholde to årlige møder med 
Ældrerådet.

På mødet har Ældrerådet lejlighed til at stille spørgsmål til Socialudvalgets medlemmer samt drøfte de emner 
på ældreområdet, som Ældrerådet eller Socialudvalget ønsker.

Ældrerådet har i brev til Socialudvalget af 05.09.2005 (bilag 1) anført de særlige spørgsmål og emner, som 
rådet ønsker uddybet og drøftet på mødet.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 09.08.2000, sag nr. 178. 

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Drøftet.

Der udsendes særskilt referat.
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SOCIALUDVALGETS MØDEDATOER FOR 2006  

Byrådet og Økonomiudvalget har nu fastlagt mødedatoer for 2006. 

Der foreslås følgende datoer for de ordinære møder i Socialudvalget :

Januar onsdag d. 18.
Februar onsdag d. 15.
Marts onsdag d. 15.
April onsdag d. 19.
Maj onsdag d. 17.
Juni onsdag d. 21.
August onsdag d. 30.
September onsdag d. 20.
November onsdag d. 29.
December onsdag d. 20.

Møderne er lagt således, at der generelt er kortest mulig ekspeditionstid fra Socialudvalgsbehandling til en 
eventuel Byrådsbehandling og således, at mødet i efterårsferieugen er udgået. Til gengæld er der lagt et 
temamøde i november, der eventuelt også kan anvendes som ordinært møde.

Social- og sundhedsforvaltningen foreslår endvidere, at der afholdes temamøder og budgetmøde på følgende 
datoer:

Februar  onsdag d. 01. (temamøde/introduktion 
 til det sociale område)

Maj onsdag d. 31. (budgetmøde)
November onsdag d. 01. (temamøde)

Indhold og tilrettelæggelse af temamødet i november drøftes i udvalget. 

Vedlagt en kalender (bilag 1), hvor Socialudvalgsmøder, Økonomiudvalgsmøder og Byrådsmøder er anført. 

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at forslaget til mødedatoer for ordinære møder og temamøder 
godkendes. 

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.  

SOU 17.09.2003, sag nr. 127.  

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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ANSØGNING OM TILSKUD TIL SOCIALE FORMÅL  

Komitéen for Juleindsamlingen
Komitéen for Juleindsamlingen i Gladsaxe Kommune har i lighed med tidligere år ansøgt om tilskud til 
juleindsamlingen.
Komitéen har i 2005 ansøgt om et tilskud på 40.000 kr. (bilag 1).
Af vedtægterne fremgår det, at komitéens formål med uddeling af kontante gaver eller naturalier er at hjælpe 
værdigt trængende i Gladsaxe Kommune. Komitéens midler indsamles ved kirkekoncerter med bidrag fra 
Lions Club samt bidrag fra private firmaer med flere.
Herudover har Gladsaxe Kommune gennem en årrække ydet tilskud til komitéens uddeling. I 2002 udgjorde 
tilskuddet 30.000 kr. Behovet for tilskud til trængende borgere er stigende, hvorfor tilskuddet fra Gladsaxe 
Kommune både i 2003 og 2004 var på 40.000 kr.
Komitéen ydede i 2004 hjælp til 132 familier med et samlet beløb på 104.500 kr. Endvidere blev der uddelt 
personlige hilsener til 213 pensionister for i alt 21.300 kr. I alt blev der uddelt  125.800 kr. (bilag 2).
Julekomitéen havde pr. 31.12.2004 en formue på 73.806,77 kr. (bilag 2).

Værebro Park
Afdelingsbestyrelsen i Værebro Park har i lighed med tidligere år ansøgt om tilskud til et julearrangement 
(bilag 3). Arrangementet er en juleaften specielt for ældre og ensomme. Der gives sædvanligvis et tilskud på 
3.000 kr. til julearrangementet i Værebro Park.

Socialudvalgets budget

Socialudvalget har et budget på 60.848 kr. til tilskud til sociale formål. Såfremt Komitéen for Juleindsamlingen 
i Gladsaxe Kommune ydes et tilskud på 40.000 kr., og Værebro Park ydes et tilskud på 3.000 kr., resterer der 
17.848 kr. til tilskud til øvrige sociale formål.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at Komitéen for Juleindsamlingen i Gladsaxe Kommune ydes et tilskud på 40.000 kr. finansieret 
af kontoen ”Tilskud til sociale formål”, og

at Værebro Park ydes et tilskud på 3.000 kr. finansieret af kontoen ”Tilskud til sociale formål”.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 16.06.2004, sag nr. 107  
SOU 17.11.2004, sag nr. 177  

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

Erling Schrøder deltog ikke i sagens behandling.

Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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UDTALELSE TIL TILSYNET, REKLAMEFINANSIEREDE BILER OG BUSSER  

Henvendelse fra Tilsynet
Tilsynet har med brev af 24.08.2005 (bilag 1) bedt Gladsaxe Kommune om en udtalelse om, hvorvidt 
kommunen anvender reklamefinansierede biler og busser i forbindelse med varetagelse af den kommunale 
opgave at drive  plejehjem. Tilsynet henviser til en artikel i Frederiksborg Amts Avis den 19. august 2005, 
hvoraf fremgår, at blandt andet Gladsaxe kommune har sponsorbiler. Sådanne er ifølge et brev af 01.07.2005 
fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet ikke lovlige (bilag 2).

Brug af reklamefinansierede busser og biler i Gladsaxe
I Gladsaxe Kommune anvendes i dag ikke reklamefinansierede busser og biler i forbindelse med varetagelse 
af den kommunale opgave at drive et plejehjem. Inden for de senere år er der udelukkende ét eksempel på, 
at reklamefinansieret bus er anvendt. Det drejer sig om den selvejende institution Hareskovbo, hvor en 
reklamefinansieret bus er anvendt i perioden 02.07.1998 - 02.07.2001.

Konsekvenser for tidligere beslutninger
På Socialudvalget møde 17.12.2003, sag nr. 215, godkendte et flertal i Socialudvalget en principbeslutning 
om indgåelse af aftaler om reklamefinansierede busser til omsorgscentrene. Imidlertid har principbeslutningen 
ikke haft praktisk betydning, da der ikke er indgået konkrete aftaler som følge af denne.

Det fremgår af pressen, at Indenrigs- og Sundhedsministeren overvejer at fremsætte lovforslag om at ændre 
lovgivningen på dette område, således at reklamefinansierede busser bliver lovlige. 

Da det imidlertid for tiden ikke er lovligt at anvende reklamefinansierede busser, vil forvaltningen naturligvis 
ikke indgå aftaler herom.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at der i svar til Tilsynet oplyses, at Gladsaxe Kommune incl. selvejende institutioner ikke siden 
medio 2001 har anvendt reklamefinansierede busser i forbindelse med den kommunale opgave at 
drive et plejehjem, samt

at Socialudvalget tager til efterretning, at det for tiden ikke er lovligt at anvende reklamefinansierede 
busser, hvorfor der ikke vil blive indgået aftaler herom.

Til Økonomiudvalget.

SOU 17.12.2003, sag nr. 215  

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Socialudvalget tog til efterretning, at det for tiden ikke er lovligt at anvende reklamefinansierede busser, hvorfor 
der ikke vil blive indgået aftaler herom.

Klaus Kjær fremsatte ændringsforslag om, at der i svar til Tilsynet oplyses, at Gladsaxe Kommune ikke anvender 
eller har anvendt reklamefinansierede busser i forbindelse med den kommunale opgave at drive et plejehjem.

For: Klaus Kjær.

Imod: Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Ida Krog og Emilce Nielsen.



Undlod: Birgit Thybjerg Pedersen, Lone Yalcinkaya og Henrik Sørensen.

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Ida Krog og Emilce 
Nielsen, Birgit Thybjerg Pedersen, Lone Yalcinkaya og Henrik Sørensen) anbefaler, at der i svar til Tilsynet 
oplyses, at Gladsaxe Kommune inkl. selvejende institutioner ikke siden medio 2001 har anvendt 
reklamefinansierede busser i forbindelse med den kommunale opgave at drive et plejehjem.

Klaus Kjær stemte imod, idet Klaus Kjær under henvisning til ændringsforslaget gerne vil have protokolleret 
mindretalsudtalelsen og have vedlagt referatet til Tilsynet.

Til Økonomiudvalget.
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SENIORCENTRET I HØJE GLADSAXE  

Baggrund
Seniorcentret i Høje Gladsaxe har indtil i år haft en medhjælper ansat på deltid til varetagelse af budgettet for 
klubben og koordinering af opgaver. Socialudvalget besluttede på møde 21.10.1998, sag nr. 178, at ”stillingen 
som medhjælper i seniorcenteret gøres permanent, og at stillingen finansieres over hjemmeplejens budget”. 
Medarbejderen har valgt at gå på pension august 2005, hvorfor sagen ønskes vurderet på ny. 

Ens retningslinier

Der er i Gladsaxe Kommune to selvstyrende pensionistforeninger - Ældreklubben på Søborg Torv og 
Foreningshuset på Bagsværd Gl. Station. Disse foreninger har begge et fast budget, som de selv forvalter 
uden tilknyttet personale.
Social- og sundhedsforvaltningen finder det mest hensigtsmæssigt, at Gladsaxe Kommune behandler de to 
pensionistforeninger og Seniorcentret  på lige vilkår, hvorfor der ikke længere bør være personale tilknyttet 
Seniorcentret. Forslag til ens retningslinier fremgår af bilag 1.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at ens retningslinier fremover er gældende som beskrevet i bilag 1, og

at der i konsekvens heraf ikke længere er fast personale tilknyttet Seniorcentret i Høje Gladsaxe.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 21.10.1998, sag nr. 178  

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Emilce Nielsen fremsatte forslag om, at sagen blev udsat.

For: Ida Krog, Emilce Nielsen og Klaus Kjær.

Imod: Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Birgit Thybjerg Pedersen, Henrik 
Sørensen og Lone Yalcinkaya.

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Birgit Thybjerg 
Pedersen, Henrik Sørensen og Lone Yalcinkaya) godkendte forvaltningens indstilling, idet der ses på sagen igen 
om et år.

Ida Krog, Emilce Nielsen og Klaus Kjær stemte imod. Emilce Nielsen og Klaus Kjær fandt, at Seniorcenteret ikke 
kan sidestilles med de 2 pensionistklubber – idet der er 4 forskellige foreninger/grupper i Seniorcenteret. 
Endvidere, at sagen ikke er tilstrækkeligt belyst, da der ikke er dokumentation for, at situationen i Seniorcenteret 
har ændret sig m.h.t. behovet for at have en medhjælper som koordinator m.m. siden Socialudvalgets beslutning 
af 21.10.1998 om permanentgørelse af stillingen.
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MONTERING AF NØGLEBOKSE, ALTERNATIV LØSNING  

Baggrund
Byrådet besluttede på møde 04.02.2004, sag nr. 47, at der skulle monteres nøglebokse hos de borgere, 
hvortil hjemmeplejen har nøgler. Der er dog tilfælde, hvor det ikke umiddelbart er muligt at montere 
nøglebokse - eksempelvis ved facaderenovering, eller hvor det ikke er muligt at få tilladelse til montering fra 
ejeren af ejendommen.

Alternativ løsning
Det skønnes, at cirka 10-15 borgere aktuelt er berørt heraf. En løsning kunne være at udskifte 
nøglecylinderen i borgerens egen dør således, at hjemmeplejen kan få adgang via den nøgle, der i dag giver 
adgang til nøgleboksen. Den nøgle, borgeren  modtager, giver kun adgang til borgerens egen bopæl. Samme 
løsning kan anvendes hos borgere i ejerbolig, som ikke er interesseret i at få monteret en nøgleboks.
Odense Kommune har netop gennemført denne løsning.

Økonomi
Den alternative løsning er udgiftsneutral, idet anskaffelsesprisen for en nøglecylinder ikke overstiger prisen 
for en nøgleboks.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at der gives mulighed for at udskifte nøglecylinderen hos borgere, 
hvor det ikke umiddelbart er muligt at montere nøgleboks forudsat, at borgeren er indstillet herpå.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

BR 04.02.2004, sag nr. 47  

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.
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MEDDELELSER  

Socialudvalget besluttede:

Socialudvalgsformanden oplyste, at til Socialudvalgets temamøde 02.11.2005 om sprogskoleundervisning for 
udlændinge vil lederne af Ballerup Sprogscenter og Hellerup Sprogcenter blive inviteret med det formål at 
orientere udvalgets medlemmer om forskellige former og muligheder for sprogundervisning.
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